
GESTORES DA PARCERIA:Leninha Aparecida Silvério - matrícula 02551063, Gestora
em Política Pública e Gestão Governamental, Marileusa Barbosa Pires - matrícula nº
1.650.653-8, Auxiliar de Atividades Culturais, e Ian Alencar de Lacerda Ferraz - matrícula
nº 241.632-8, Técnico de Atividades Culturais. Data da assinatura: 25 de outubro de 2024.
P/SECRETARIA: FRANCISCO CLAUDIO DE ABRANTES e Pela OSC: JOÃO DE
JESUS SOARES DA SILVA.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 11/2024
Processo SEI-GDF nº 00431-00017718/2024-03. Assunto: Inexigibilidade de Licitação.
AUTORIZO a contratação direta por Inexigibilidade de Licitação em favor da empresa
SUPREME TREINAMENTOS LTDA, CNPJ nº 53.940.194/0001-16, consoante disposto
na alínea "f" do inciso III do artigo 74, da Lei Federal nº 14.133/2021 c/c art. 224 do
Decreto 44.330/2023 e alínea i do inciso I do Art. 8º da Portaria Nº 03, de 22 de fevereiro
de 2024, para contratação de empresa especializada para a capacitação de 5 (cinco)
servidores da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social (SEDES) no curso "Gestão
de Frotas Públicas". O curso será realizado nos dias 18 e 19 de novembro de 2024, em
formato presencial, em Brasília/DF, conforme especifica o Documentos de Oficialização da
Demanda (150968175), Estudo Técnico Preliminar (152879775), Projeto Básico -
SEDES/SUAG/COLOM/DILOG/GETRANS (154457792) e a Proposta da Contratada
(151050993) no valor global de R$ 10.000,00 (dez mil reais). EDWARD FONSECA DE
LIMA, Subsecretário de Administração Geral.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
 

EDITAL Nº 635/2024
O Governo do Distrito Federal, representado pela Companhia de Desenvolvimento Habitacional
do Distrito Federal — CODHAB/DF, no uso das atribuições legais, considerando a Lei nº 3.877,
de 26 de junho de 2006, a Lei nº 4.996, de 19 de dezembro de 2012, que dispõe sobre a Política
Habitacional do Distrito Federal, resolve: INDEFERIR O PEDIDO DE REGULARIZAÇÃO
POR MEIO DE DOAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO na QNO 4 CJ N LT 35 CEILÂNDIA, que
deverá ser publicada no DODF, em nome da Sra. AUXILIADORA ANA GOMES CPF:
400.***.***-00.A análise dos documentos se deram nos termos da Lei nº 3.877 de 26 de junho
de 2006, Lei nº 4.996 de 19 de dezembro de 2012; Decreto Distrital nº 34.210 de 13 de março de
2013, Decreto Distrital nº 23.590 de 07 fevereiro de 2003, Decreto Distrital nº 29.072, de 20 de
maio de 2008, e suas alterações.

Brasília/DF, 24 de outubro de 2024
MARCELO FAGUNDES GOMIDE

Diretor-Presidente

DIRETORIA IMOBILIÁRIA
 

EDITAL Nº 634/2024
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, com fundamentação na Lei Distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe
sobre a Política Habitacional do Distrito Federal, resolve: HABILITAR os associados
STEPHANIE SOUZA - CPF nº 119.***.***-65, SHEYLA SALGADO - CPF nº
059.***.***-80 e IGOR RODRIGUES – CPF nº 030.***.***-82, indicados pela entidade
ASHMAC, tendo em vista a entrega de documentação e formalização de processo em
cumprimento aos critérios dispostos na Lei Distrital nº 3.877/2006, exclusivamente para
compor o projeto Samambaia, Edital de Chamamento nº 18/2013.

Brasília/DF, 24 de outubro de 2024
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

EDITAL Nº 636/2024
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
resolve: HABILITAR 58 (cinquenta e oito) candidatos, aptos para habilitação no Programa
Habitacional do DF, visto que atenderam aos requisitos da Lei Distrital nº 3.877/2006 e em
conformidade com a Instrução nº 148, de 25 de junho de 2024. A relação dos candidatos
encontra-se disponibilizada no site eletrônico www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 25 de outubro de 2024
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL
DO DISTRITO FEDERAL Nº 02/2024

Processo nº 00197-00001384/2023-13. A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE DO DISTRITO FEDERAL (SEMA/DF), na qualidade de CEDENTE, e a
AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO –
ADASA, na qualidade de CESSIONÁRIA. DO OBJETO: cessão a título gratuito de uso
de imóvel, de propriedade do Distrito Federal, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
00.394.601/0001-26, localizado à SHT/NORTE, Projeto Orla - Pólo 3, Trecho 01, lote
13, conforme Matrícula nº 67989 - 2° Ofício, registrado no Sistema Geral de Patrimônio
sob o nº TEI nº 6405/18, para a implantação e execução, na sua integralidade, e pela
cessionária, do Memorial Internacional de Água – MINA, que contará com um museu,
um teatro, um centro de estudos e área de governança. DO PRAZO DE VIGÊNCIA:
tempo indeterminado, observado o interesse da Administração. DA ASSINATURA:
25/10/2024. DOS SIGNATÁRIOS: Pela CEDENTE: ANTÔNIO GUTEMBERG
GOMES DE SOUZA, Secretário de Estado e pela CESSIONÁRIA: RAIMUNDO DA
SILVA RIBEIRO NETO, Diretor-Presidente.

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

 
AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2024

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA
E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições
regimentais, conforme o que estabelece o artigo 28 da Lei nº 4.285, de 26 de dezembro
de 2008 e a deliberação da Diretoria Colegiada no processo SEI nº 00197-
00003350/2024-44, COMUNICA:
Aos usuários, agentes e demais interessados nos serviços públicos de limpeza urbana e
manejo de resíduos sólidos urbanos, que realizará a Audiência Pública nº 010/2024, na
modalidade presencial e virtual (à distância), por meio da transmissão simultânea por
videoconferência.
OBJETIVO: obter subsídios e informações adicionais referente à minuta de Resolução
com as alterações necessárias na Resolução Adasa nº 14/2016, a qual estabelece os
preços públicos a serem cobrados pelo prestador de serviços de limpeza urbana e
manejo de resíduos sólidos do Distrito Federal, na execução de atividades de
gerenciamento dos resíduos de grandes geradores, de eventos, da construção civil.
DATA: 14 de novembro de 2024, com início às 10 horas.
LOCAL: Auditório Humberto Ludovico, na sede da Adasa – Sain, antiga Estação
Rodoferroviária, térreo.
ENVIO DE CONTRIBUIÇÕES ESCRITAS: pelo endereço eletrônico AP-010-
2024@adasa.df.gov.br, até as 18 horas do dia 14/11/2024.
DOCUMENTOS: A minuta de resolução e os documentos que a fundamentam ficarão
disponibilizados no site da Adasa (www.adasa.df.gov.br) na parte "Audiências
Públicas em andamento".
GRAVAÇÃO: O evento será gravado e a gravação será disponibilizada na mesma
página da audiência.
INFORMAÇÕES: 3961-4900 ou www.adasa.df.gov.br.

RAIMUNDO RIBEIRO

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HÍDRICOS
 

EXTRATO DE OUTORGAS
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HÍDRICOS, DA AGÊNCIA REGULADORA
DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL, torna
públicas as outorgas:
Outorga nº 334/2024 - ADASA/SRH/COUT. Capital Industria e Comércio de Produtos
Recicláveis LTDA, outorga de direito de uso de água superficial, captada por meio de
bombeamento, para fins de criação/dessedentação animal e irrigação de culturas, localizada
no endereço BR 060 Km 10, Núcleo Rural Vargem da Benção, lote 52, Recanto das
Emas/DF, um ponto no Córrego Vargem da Benção, Bacia Hidrográfica Rio Descoberto,
Unidade Hidrográfica Baixo Rio Descoberto. Processo SEI nº 00197-00002377/2024-10.
Outorga nº 366/2024 - ADASA/SRH/COUT. Natália Rodrigues Gontijo Santos, outorga
direito de uso de água subterrânea por meio de um poço tubular raso, para fins de irrigação
paisagística, localizado na SMPW Quadra 05, Conjunto 07, Lote 02, Casa B, Park Way/DF.
Bacia Hidrográfica do Rio Paranoá, Unidade Hidrográfica Riacho Fundo. Processo SEI nº
00197-00001776/2024-63.
Outorga nº 380/2024 - ADASA/SRH/COUT. Trier Engenharia S/A, outorga de direito de
uso de água superficial, por meio de cinco caminhões-pipas, para fins de Terraplanagem,
Brasília/DF, Bacia Hidrográficas Múltiplas. Processo SEI nº 0197-001063/2009.
Outorga nº 382/2024 - ADASA/SRH/COUT. Construtora Artec S/A, outorga de direito de
uso de água superficial, por meio de um caminhão-pipa, para fins de Terraplanagem,
Brasília/DF, Bacia Hidrográficas Múltiplas. Processo SEI nº 0197-000661/2014.
Outorga nº 383/2024 - ADASA/SRH/COUT. Associação dos Moradores do Residencial
Real Ville, outorga direito de uso de água subterrânea por meio de um poço tubular
profundo, para fins de abastecimento humano, criação/dessedentação animal e irrigação

PÁGINA 72 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 209, QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


